
新潟万代ロータリークラブ
　　　　　　　五十嵐英紀 会長・中村 崇 幹事
　　　　　　　皆川功次 会長エレクト・菅原健志 副幹事
　　　　　　　杉谷浩一 親睦委員長

来訪ロータリアン

会長の時間 植村　仁 会長

①８月20日の財団セミナーに、会長・幹事で出席します。
②８月28日のクラブ活性化ワークショップに、会長・ク

ラブ会員増強委員長・ロータリー財団委員長・公共イメ
ージ委員長の４名で出席します。

③週間利根へ例年通り夏の広告を出します。
④次回の卓話はＳＡＡの担当でお願いします。
⑤例会変更のお知らせが、伊勢崎東ＲＣから届いています。
⑥次回８月４日例会後に理事会があります。

幹事報告 津久井茂 幹事　新潟万代ロータリークラブ 五十嵐会長、中村幹事、皆
川エレクト、菅原副幹事、杉谷委員長、本日はご来訪頂き
ましてありがとうございます。また、25日（月）に私と津
久井幹事、武井エレクト、関副幹事、小澤委員長の５名で
訪問した際はお世話になりました。ありがとうございまし
た。
　毎年恒例の合同納涼会ですが、赤井年度に沼田で行って
以来、２年開催出来ませんでした。今年度は来月29日（月）
新潟にて予定されています。後程、新潟万代ＲＣより案内
がありますので、多くの会員の皆様の参加をお願い致します。
　本日は、友好クラブであります新潟万代ＲＣにつきまし
て改めて皆さんにご紹介させて頂きます。設立は1993
年（平成５年）６月７日ですので、今年度30周年を迎えら
れます。新潟市内７ＲＣの中で最も新しいクラブです。会
員数は42名で女性会員が７名いらっしゃいます。平均年
齢は60歳７ヶ月です。例会日は毎週月曜日、午後6時30
分からの夜例会をホテルオークラ新潟で行っています。当
クラブとは1994年に友好クラブを締結しました。他に友
好クラブとして米国ハワイ州のホノルルサンライズＲＣ

（2000年締結）があり、国際交流も活発に行われています。
また同好会活動も活発で、現在、ゴルフ・温泉・スキー・野球、
そして女子会があります。2017年には国際ロータリー第
2560地区、新保清久ガバナーを輩出されました。
　30周年記念式典の日程は令和５年６月４日（日）、場所
はホテルオークラ新潟にて行われる予定です。振り返りま
して、20周年（当クラブ 宮田会長、新潟万代ＲＣ 小泉会長）
の式典には、沼田中央ＲＣから24名のメンバーが出席させ
て頂きました、来年６月の式典にも多くのメンバーで参加
出来ればと思っております。なお、30周年記念事業実行
委員長は20周年の実行委員長もなさった石動竹治パスト
会長が務められます。
　今年度30周年の節目の年が、新潟万代ＲＣの飛躍の年
となりますことをご祈念申し上げて、本日の会長の時間と
させて頂きます。

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2022-2023

2022.7.28

国際ロータリー第2840地区

No.1676 みんなのロータリー、
みんなでロータリー、
さあ！奉仕に出かけよう

会長：植村　仁　　　幹事：津久井茂
会員数：45　　　会場出席：33　　欠席：12
出席率：73.33%
点鐘：植村 仁 会長　　　司会：武井正男ＳＡＡ
ロータリーソング：四つのテスト・沼田中央ロータリーの歌（ソングリーダー：根岸伊左夫）
例会場：ホテルべラヴィータ 3F　12:30～



本日のランチ

出席報告 斉藤正明 委員

来訪ロータリアン　ご挨拶

沼田中央ロータリークラブ

ニコニコ BOX 報告 須田恭弘 委員

新潟万代ＲＣ　五十嵐英紀会長・中村崇幹事・皆川功次会
長エレクト・菅原健志副幹事・杉谷浩一親睦委員長
　本日はよろしくお願い致します。
植村 仁・津久井 茂
　新潟万代ＲＣ 五十嵐会長・中村幹事・皆川会長エレク
ト・菅原副幹事・杉谷委員長のご来訪を歓迎致します。
生方 彰
　新潟万代ＲＣの五十嵐会長・中村幹事・皆川会長エレク
ト・菅原副幹事・杉谷親睦委員長のご来訪を大歓迎して！
　遠路ありがとうございます。

新潟万代ロータリークラブ　杉谷浩一 親睦委員長

新潟万代ロータリークラブ　五十嵐英紀 会長

北野 浩司郎
　新潟万代ＲＣの皆様、ようこそいらっしゃいました。今
年もうなぎを用意してお待ちしておりました。どうぞお召
し上がり下さい。
小林 照夫
①新潟万代ＲＣ 五十嵐会長・中村幹事さんをはじめ役員の

皆さん、ようこそいらっしゃいました。来訪を記念し
て。

②スマイルＢＯＸと出席率100％の表彰をありがとうござ
いました。

本山 佳宏
　新潟万代ＲＣ 五十嵐会長・中村幹事・皆川会長エレク
ト・菅原副幹事・杉谷親睦委員長、本日は遠い所お越し頂
きましてありがとうございます。本年も宜しくお願いしま
す！！
平井 克明
①妻の誕生日にきれいなお花を頂きありがとうございました。
②３月に持病が復活し20日間程入院し、皆様にお見舞を

頂きありがとうございました。
連名（小澤博之・宮田美行・金井利夫・須田恭弘・和田俊
明・金井康二・斉藤正明・石田宇平・真下大輔・関美津
男・武井順一・石坂一男・髙橋昭紀・武井正男・生方眞
司・島田崇弘・赤井幸夫・村山由幸・平井克明・根岸伊左
夫・原澤ふじ子・小曽根一雄・齋藤豊・林秀彦・山田晃・
茂木清七・柳信男）
　新潟万代ＲＣの五十嵐会長・中村幹事・皆川会長エレク
ト・菅原副幹事・杉谷親睦委員長のご来訪を熱烈歓迎いた
します。

ソングリーダー 根岸伊左夫 会員



『ロータリーの友』の解説 関 美津男 委員長 新会員へ記念品贈呈

沼田中央ロータリークラブ

津久井 茂 幹事
　今年度、沼田中央ロータリークラブの幹事としてお世話
になります津久井茂と申します。これから一年の間宜しく
お願いします。
　私にとっては、これからの一年間が二年間ほどに感じら
れるくらい重い責任とプレッシャーを感じています。つき
ましては、各役員さん、クラブ員の皆さんにはご迷惑やご
心配をお掛けする事になると思いますが、精一杯頑張りま
すので助言と助力をお願いします。
　コロナ禍も収まっていませんが、世間では徐々にスポー
ツ大会やコンサート・旅行などの行事が行われるようにな
っております。ロータリークラブの行事も状況を見極めて
判断し、各行事の実行をしたく思っておりますので、皆様
のご協力をお願いします。
　これから一年間、宜しくお願いします。

クラブ管理・運営委員会　小澤博之 委員長

奉仕プロジェクト委員会　齋藤 豊 委員長

米山記念奨学委員会　山田 晃 委員長クラブ会員組織強化委員会　真下大輔 委員長

クラブフォーラム　　所信表明

　新会員の和田俊明君（群馬銀行 沼田支店長・沼田駅前
支店長）へ、会長からロータリーバッジと四つのテスト
（額装）が手渡されました。


